



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16032024-253091
CG-DL-E-16032024-253091

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1300]
No. 1300]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 15, 2024/फाल्गुन 25, 1945
NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 15, 2024/PHALGUNA 25, 1945

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि और किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 मार्च, 2024

का.आ. 1366(अ).—केन्द्रीय सरकार उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985, के खंड 22 के उप-खंड (ग) के अनुसरण में राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए किसानों को, सीधे खुला विक्रय करने के लिए किण्वित कार्बनिक खाद और तरल किण्वित कार्बनिक खाद के निम्नलिखित विनिर्माताओं को प्राधिकृत करती है, अर्थात्,-

क्र.सं.	विनिर्माता का नाम	विनिर्माण करने वाले संयंत्र का पूरा पता
1	अमृत फर्टिलाईजर	बड़ा गोवा रोड, गांव कुंजपुरा, जिला करनाल, (हरियाणा)
2	एआरसी बायो फ्यूल प्राइवेट लि.	बरनाला - मनसा रोड, गांव हंडिया, जिला बरनाला, पंजाब - 148101 ट्राइडेंट इंडस्ट्रीज धौला के पास
3	फार्म गैस प्राइवेट लि.	गाँव: घुंघराली, तहसील: खन्ना, जिला: लुधियाना-141412, पंजाब
4	ट्रांसटेक ग्रीन पावर प्रां लि.	खसरा नंबर 250, ग्राम कचेला बागसारी, हाडेचा रोड, तहसील चितलवाना,

		जिला सांचौर -343021
5	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	पी-183, एमआईडीसी, वालुज औद्योगिक क्षेत्र, औरंगाबाद - 431136।
6	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	सर्वेक्षण संख्या: 731 (भाग) -तिरुपति नगर निगम एसटीपी का पिछला भाग, थुकिवाकम (वी), रेनिगुंटा (एम, जिला-तिरुपति, राज्य-आंध्र प्रदेश, पिनकोड-517502
7	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	सर्वे नंबर 292- तेजपुर गढ़वरही गांव, - चोइथराम सब्जी मंडी, इंदौर, जिला इंदौर, राज्य-मध्य प्रदेश, पिनकोड-452001
8	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	आर.एस.नंबर-892/49/ए-सीतारामपुरम माइंस रोड, पिदुगुराल्ला, जिला-पलनाडु, राज्य आंध्र प्रदेश, पिनकोड-522413
9	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	बलिचा ट्रेचिंग ग्राउंड, एआरएजेआई सं.: 1980, 2122/1996, 122/1973, 2114/1986, 120/1970, सवीना खेड़ा, तहसील गिरवा, उदयपुर, जिला-उदयपुर, राज्य-राजस्थान, पिनकोड-313002
10	महिंद्रा वेस्ट टू एनर्जी सॉल्यूशंस लिमिटेड	155, सर्वेक्षण संख्या: 155, अडोनी नगर पालिका, अडोनी, जिला-कुरनूल, राज्य-आंध्र प्रदेश, पिनकोड-518301
11	बनासकांठा डिस्ट्रिक्ट को-ओप. मिल्क प्रोड्यूसर्स यूनियन लि.	बनासकांठा जिला सहकारी दुग्ध उत्पादक संघ लिमिटेड, गुजरात
12	श्री कृष्णनायन देसी गोरक्षा एवं गौलोक धाम सेवा समिति के बायो-सीएनजी प्लांट	बायो-सीएनजी प्लांट, श्री कृष्णनायन देसी गौरक्षा एवं गौलोक धाम सेवा समिति, ग्राम: जीपी-गांडी खाता, ब्लॉक- बहादुराबाद, जिला-हरिद्वार, 246763, उत्तराखंड
13	मैसर्स स्पार्क बायो गैस प्रा. लि. बायो सीएनजी-माधवारम	सर्वेक्षण संख्या: 17, 18 डिवीजन 29, जोन 3, वजुथलाईमेडु मेन रोड, बालजीपलायम, चिन्नासेक्काडु गांव, माधवराम तालुक, चेन्नई, तमिलनाडु-600068
14	सर्कल सीबीजी इंडिया प्रा. लि.	खसरा नंबर 462, 463, 460 और 457, बहादुरपुर, मवाना, मेरठ, उत्तर प्रदेश, 250402

[फ्रा. सं. 1-17/ 2023 उ. विधि]

योगिता राना, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th March, 2024

S.O. 1366(E).—In pursuance of sub-clause (c) of clause 22 of Fertiliser (Inorganic, organic or mixed) Control Order, 1985, the Central Government hereby authorises the following manufacturers of Fermented Organic Manure and Liquid Fermented Organic Manure to sell in bulk directly to farmers for a period of three years from the date of publication of the notification in the Official Gazette, namely,-

Serial number	Name of the manufacturers	Complete address of the manufacturing plant
1	Amrit Fertilizer	Bada Goan Road, Village Kunjpura, District: Karnal, (Haryana).
2	ARC Bio Fuel Pvt Ltd.	Barnala – Mansa Road, Village Handiaya, District Barnala, Punjab – 148101 Near by Trident Industries Dhaula.
3	Farm gas Private Limited	Village: Ghungrali, Tehsil: Khanna, District: Ludhiana-141412, Punjab.
4	Transtech green Power Pvt Ltd.	Khasra No. 250, Village Kachela Bagsari, Hadecha Road, Tehsil Chitalwana, District: Sanchore -343021.
5	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited	P-183, MIDC, Waluj Industrial Area, Aurangabad – 431136.
6	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited	Survey No :731(Part) -Back side of Tirupati Municipal corporation STP, Thukivakam (V), Renigunta (M, , District-TIRUPATI, State-Andhra Pradesh, Pincode-517502.
7	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited	Survey no 292- Tejpur Garhbarhi Village, - Choitram Sabji Mandi, INDORE, , DistrictINDORE, State-Madhya Pradesh, Pincode-452001.
8	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited	R.S.No-892/49/A-Seetharamapuram Mines Road, PIDUGURALLA , , District-PALNADU, StateAndhra Pradesh, Pincode-522413.
9	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited	BALICHA TRENCHING GROUND, ARAJI NO : 1980, 2122/1996, 122/1973 , 2114/1986 , 120/1970, SAVINA KHEDA, TEHSIL GIRWA, UDAIPUR, , District-UDAIPUR, State-Rajasthan, Pincode-313002.
10	Mahindra Waste to Energy Solutions Limited	155, Survey No: 155, Adoni Municipality, ADONI, District-KURNOOL, State-Andhra Pradesh, Pincode-518301.
11	Banaskantha District Co-op. Milk Producers' Union Ltd.	Banaskantha District Cooprative Milk Producers Union Ltd.
12	BIO-CNG plant of Shree Krishnayan Desi Gauraksha Avam Gaulok Dham Sewa Samati	Bio-CNG Plant, Shree Krishnayan Desi Gauraksha Avam Gaulok Dham Sewa Samiti, Village: GP-GANDI KHATA, Block- BAHADRABAD, District-HARIDWAR, 246763, Uttarakhand.
13	M/S Spark Bio Gas Private Limited Bio CNG- Madhavaram	Survey No: 17,18 Division 29, Zone 3, Vazhuthalaimedu Main Road, Baljipalayam, Chinnasekkadu Village, Madhavaram Taluk, Chennai, Tamilnadu-600068.
14	Circle CBG India Private Limited	Khasra No. 462,463,460 and 457, Bahadurpur, Mawana, Meerut, Uttar Pradesh, 250402.

[F. No. 1-17/2023 Fert Law]

YOGITA RANA, Jt. Secy.